
Bestemmelser for klubmesterskaber i Sportsrideklubben Vallensbæk (SIV) 2012 

Udover nedenstående regler henvises i øvrigt til propositionerne for stævnet.

Rytteren skal være medlem af SIV for at deltage i SIV’s klubmesterskaber.  

Medlemsbevis og hestepas/vaccinationskort skal medbringes og forevises på forlangende.

Rytteren skal have været medlem at SIV i mindst 3 måneder, for at være start berettiget.

Rytteren må kun starte klubmesterskab for 1 klub pr. år.

Ryttere, hvis erhverv indeholder undervisning i ridning, er ikke start berettiget i SIV’s klubmesterskab.

Ponyryttere må deltage i både klubmesterskabet for ponyer og klubmesterskabet for heste, såfremt de kan 
starte både på en hest og en pony.

En pony må kun starte som enten hest eller pony i klubmesterskabet. Startes en pony således i et 
ponyklubmesterskab, kan en anden rytter ikke også deltage på ponyen i et mesterskab for heste.
Officielt målte ponyer skal starte i den kategori, de er målt til. Kategori 1 ponyer må dog også starte som 
heste.

Rideskoleryttere må – såfremt de er medlemmer af SIV - deltage i både klubmesterskabet og 
rideskoleklubmesterskabet. Der er således ingen regler for, at rytteren skal være ”privatrytter” og at hesten / 
ponyen ikke må være rideskolehest /-pony, for at ekvipagen kan deltage i ”det almindelige klubmesterskab”. 
For at deltage i rideskoleklubmesterskabet gælder det dog, at rytteren skal ride på Vallensbæk Kommunale 
Rideskole og starte mesterskabet på en rideskolehest /-pony fra Vallensbæk Kommunale Rideskole.
Hvis rideskolerytteren har startet C-stævner i en deciplin under DRF, er rideskolerytteren udelukket fra 
rideskolemesterskabet i både dressur og springning, men må gerne ride "det almindelige klubmesterskab".

En ekvipage må dog kun deltage i ét klubmesterskab i hver disciplin pr. år. Ønsker en rideskole-rytter 
således at deltage både i ”det almindelige klubmesterskab” og i rideskoleklubmesterskabet, skal det være på 
2 forskellige heste / ponyer. 

Ved dressurstævner må heste og ponyer efter ankomst til stævnepladsen kun rides af rytteren selv.
I dressur må hver hest/pony kun startes i konkurrencer af samme eller to på hinanden følgende 
sværhedsgrader ved samme stævne.
Ved springstævner må heste og ponyer efter ankomst til stævnepladsen kun springes af rytteren selv.
E- og D-stævner og E- og D-klasser: En hest/pony må have 4 starter pr. dag, så længe ingen starter er over 
sværhedsgrad 0.
Ekvipager: Max. 2 starter pr. Dag.

Dette gælder dog ikke for rideskoleklubmesterskaberne, da der i disse mesterskaber vil kunne tillades, at 
flere ryttere starter på samme hest / pony. Det afgøres af kontoret / rideskoleunderviseren, hvor mange 
ryttere, der må starte på den samme hest / pony. Det er dog kun rytteren selv, der må opvarme hesten / 
ponyen umiddelbart før ekvipagen skal starte. Det er således kun de startende ryttere, der må ride hesten / 
ponyen under stævnet. 

Såfremt der ved et stævne, hvor et givent klubmesterskab afvikles, er begrænsning på max. antal starter, 
SKAL SIV-ryttere – der ønsker at deltage i mesterskabet - have førsteprioritet til alle klasser ved stævnet. 
Dette gælder dog kun for rettidigt tilmeldte ryttere. Ryttere der efteranmelder, vil blive prioriteret efter 
”først-til-mølle”-princippet, og det skal respekteres, hvis tidsplanen ikke tillader efteranmeldelser.

Ryttere, som starter for SIV, og har hest /pony opstaldet i Vallensbæk – inkl. rideskolen (ikke kun på 
Vallensbæk Ridecenter, men i Vallensbæk generelt), skal hjælpe til ved stævnet – dog minimum 2 timer. Det 
vil sige, at SIV-medlemmer, som starter på en hest / pony, der ikke er opstaldet i Vallensbæk, ikke har pligt 
til at hjælpe ved stævnet, da det ikke ”kan” forlanges, at ryttere der kører med deres hest / pony til stævnet 
skal have hesten / ponyen stående i trailer el.lign. i flere timer, mens rytteren udfører sin hjælperopgave ved 
stævnet. Alle vil dog altid være meget velkomne til at hjælpe til med stævnet – enten planlægning, afvikling 
eller oprydning.
Ryttere med hest / pony opstaldet i Vallensbæk er selv ansvarlig for at skrive sig på hjælperlisterne for 
stævnet. Skriver man sig ikke på tids nok i henhold til disciplinudvalgets anvisninger vil man uden yderligere 
varsel blive streget af startlisterne. Ønsker man herefter at starte alligevel – og skriver sig på hjælperlisterne 



– skal man betale fornyet indskud, så man i alt betaler indskud som ved efteranmeldelse. Man vil ikke 
kunne få sit indskud retur, såfremt man bliver streget af startlisterne, som følge af, at man ikke har skrevet 
sig på hjælperlisterne.
Udebliver man fra sin hjælperopgave, vil dette blive indrapporteret til bestyrelsen, og rytteren vil blive idømt 
karantæne ved næste / fremtidige stævner.   

Såfremt indskud for start ved stævnet ikke er betalt forud for stævnet i henhold til propositionerne, vil 
man også uden yderligere varsel blive slettet af startlisten. Ønsker man herefter alligevel at starte, skal der 
betales efteranmeldelsesgebyr (1,5 x indskud i alt).  

Framelding og efteranmeldelse kan ske på de i propositionerne / programmet anførte tidspunkter. Det skal 
respekteres, hvis tidsplanen ikke tillader efteranmeldelser. Rettidigt tilmeldte ekvipager, der slettes af 
startlisterne grundet manglende rettidig betaling, eller hvis de ikke har skrevet sig rettidigt på 
hjælperlisterne, vil dog såfremt de efterfølgende alligevel ønsker at starte og betaler fuldt indskud (som ved 
efteranmeldelse) blive prioriteret forud for andre ekvipager, der efteranmelder.
 
Klasser
Klubmesterskaberne afvikles i valgfri klasser. Nedenfor er anført hvilke klasser der kan vælges.
Hest, dressur: min. LB1A, max. LA6A
Pony, dressur: min. LB1B, max. LA4B (alle klasser rides på B-bane, 20x40m)
Hest, spring: min. LD, max. LA1*
Pony, spring: min. LD, max. LA1*
Rideskole, dressur (hest og pony): min. LC1, max. LA2 (Pony på B-bane, 20x40m og Hest på A-bane, 
20X60m, Hvis en pony bliver statet af en rytter, som er over 16 år, startes den som hest.)
Rideskole, spring (hest og pony): min. LF, max. LB1*
 
Udelukkelser

A.                 En ekvipage udelukkes fra en klasse, hvis ekvipagen har
- vundet klassen eller højere klasse 3 gange
- været placeret i højere klasse 3 gange

B.                  Derudover må en ekvipage ikke starte lavere end 2 klasser under den højeste klasse, 
ekvipagen har deltaget i.

C.                 Hvis en ryttere, der rider stævner på en privathest (part eller ejer af hesten), starter 
rideskolemesterskab, er det rytterens opnåedet resultater, som udelukker ekvipagen fra 
klassen.

D.                 Hvis rytteren har startet sværhedsgrad 4 (hest) og sværhedsgrad 5 (pony) eller højere i 
en diciplin under DRF, er rytteren udelukket fra klubmesterskabet i både dressur og 
springning.

FEI’s 5-års program tæller som LA1, og FEI’s 6-års program tæller som MB1. JRI tæller som MB1, JRH og 
JRM tæller som MB2. Kür-klasser tæller som højeste klasse i nævnte sværhedsgrad – dog undtaget hvis det 
f.eks. hedder LA1-kür, eller LA6-kür. Så tæller det som den klasse, der er angivet i kür-klassen. LB-kür tæller 
som LB3, MB-kür tæller som MB3 etc.
Man kan IKKE ride FEI’s 5- og 6-års programmer i klubmesterskabet, idet der ikke gives karakterer for hver 
øvelse i disse programmer – men kun for samlet indtryk.
Heste-ekvipager der har startet MB3 eller højere klasse må IKKE deltage i mesterskabet jf. pkt. B (højeste 
klasse er LA6). 
For ponyer gælder flg. programrækkefølge: LB1, LB2, LB3, LA1, LA2, LA3, LA4, LA5, PRI, LA6, PRT og PRM. 
Ponyekvipager der har startet LA6 eller højere, må IKKE deltage i mesterskabet jf. pkt. B (højeste klasse er 
LA4).

Ovennævnte udelukkelser gælder starter / resultater opnået ved alle typer stævner. Ved start i en ”valgfri 
klasse”, tæller resultatet / placeringen for det program / den klasse man red. Bliver man f.eks. nr. 2 i LA2 i 
en ”valgfri klasse” ved et E- eller D-stævne, tæller det som en 2.plads i LA2. Har man startet LA2 i en 
”valgfri klasse”, skal man minimum starte LB3 i klubmesterskabet jf. pkt. B, dog forudsat at man ikke er 
udklasset jf. pkt. A, C og D. Ved ”valgfri klasse” menes klasser, der er udskrevet fx ”LB-valgfri, eller LA- 
valgfri” Det gælder ikke ”ØVE stævner, fx for åben mikrofon, eller hvor man kan ride ”Valgfri LB-GP ”



En ekvipage udelukkes endvidere fra start i klubmesterskabet, såfremt ekvipagen har deltaget ved 
landsstævner i sværhedsgrad 3 (MB) eller højere i dressur for heste samt spring for heste / ponyer eller 
sværhedsgrad 4 (LA5) eller højere i ponydressur.

Bemærk, at en rytter, der har startet landsstævne på en hest / pony, gerne må deltage i klub-mesterskabet 
på en anden hest / pony, kun hvis rytteren har starte sværhedsgrad 3 (hest) eller sværhedsgrad 4 (pony) 
eller mindre, ellers udelukkes rytteren i henhold til punkt D. under udelukkelserne.

En rytter, der har kvalificeret sig til DM i en disciplin må IKKE starte klubmesterskab i den pågældende 
disciplin i indeværende samt de 2 efterfølgende år. En ponyrytter, der kvalificerer sig til DM, må dog gerne 
starte klubmesterskab for hest – på en hest, ikke en pony. Juniorer, ungryttere og seniorer, der kvalificerer 
sig til DM, må IKKE starte klubmesterskab.  

Alle resultater gælder i indeværende stævneår samt de 2 foregående stævneår. For et mesterskab afviklet i 
2012 gælder således resultater opnået fra og med d. 1. januar 2010.

Indskud:
Klubmesterskab: kr. 200,- Efteranmeldelse: kr. 300,- 
Rideskoleklubmesterskab: kr. 150,- Efteranmeldelse: kr. 200,-

Afvikling

Mesterskabsklasserne skal i videst muligt omfang afvikles som de sidste klasser ved stævnet (hver dag), så 
øvrige klasser kan fungere som opvarmningsklasser.

Der er INGEN lodtrækning. Startrækkefølge tildeles tilfældigt.

Rideskoleklubmesterskab, dressur:
Mesterskabet afvikles i løbet af kalenderåret.
Mesterskabet afvikles over 1 dag (fortrinsvis søndag).
Husk at anføre på tilmeldingsblanketten, hvilket program du vil starte. 
Klassen bedømmes af 2 dommere.
Alle heste/ponyer lånes ved aftale med kontoret / rideskoleunderviseren. Da det er et mesterskab, der 
afvikles, må der IKKE benyttes nogen former for hjælpetøjler – heller ikke i opvarmningen. Pisk og sporer er 
valgfri i LC1-LC2-LC3. Der SKAL rides med sporer fra LB1 og opefter, og der må IKKE benyttes pisk. Der må 
dog benyttes jodphurs og leggins i stedet for ridestøvler. Der må gerne benyttes bandager / gamacher m.m.
En rytter må kun starte én gang i mesterskabet (dvs. på én hest eller én pony).
Heste og ponyer starter mod hinanden, og der kåres kun 1 klubmester (dog undtaget hvis der er 
ligeplacerede på 1.pladsen).
Klassen afvikles således, at ekvipager i LC1 starter først, derefter LC2, LC3 osv.
Rytteren der står for tur til at skulle starte må, når foregående rytter er færdig med sit program, ride på 
selve konkurrencebanen (20x40 m) inden programmet startes og må gerne starte programmet direkte fra 
20x40 m banen. Man skal således ikke forlade 20x40 m banen igen, inden programmet begyndes.
Alle rider mod hinanden - uanset klasse - og placeringsrækkefølgen findes efter højest %-sum. Der må rides 
ét program pr. ekvipage i denne klasse.
Ved ligeplacering blandt de 3 først placerede ekvipager, er det summen af de 2 dommeres karakterer for 
samlet indtryk, der er gældende. Er der fortsat ligeplacering, er det overdommerens resultat (den totale 
pointsum for hele programmet), der er gældende. Er der fortsat ingen afgørelse, er ekvipagerne 
ligeplacerede.

Rideskoleklubmesterskab, springning: 
Mesterskabet afvikles i løbet af kalenderåret.
Mesterskabet afvikles over 1 dag (fortrinsvis søndag).
Husk at anføre på tilmeldingsblanketten, hvilken klasse du vil starte, og hvis du starter på en pony, skal du 
også anføre om det er en kategori 1, 2 eller 3 pony.
Højder: Hest: LB1*: 105 cm, LC: 100 cm, LD: 90 cm, LE: 80 cm, LF: 70 cm. Pony: Kat 1 / kat 2 / kat 3: 
LB1*: 85 / 75 / 65, LC: 80 / 70 / 60 cm, LD: 70 / 60 / 50 cm, LE: 60 / 50 / 40 cm, LF: 50 / 40 / 30 cm.
Alle heste/ponyer lånes ved aftale med kontoret / rideskoleunderviseren.
En rytter må kun starte én gang i mesterskabet (dvs. på én hest eller én pony).
Heste og ponyer starter mod hinanden, og der kåres kun 1 klubmester (dog undtaget hvis der er 
ligeplacerede på 1.pladsen).
Mesterskabet afvikles i metode B3, tempo: 250 m/min.
Klassen afvikles således, at ekvipager i LF starter først, derefter LE osv.



Alle rider mod hinanden – uanset klasse – og placeringsrækkefølgen findes efter resultatet i omspringningen. 
For ekvipager der ikke red en fejlfri hovedrunde afgøres placeringsrækkefølgen efter resultatet (fejl og tid) i 
hovedrunden. Der må rides én klasse pr. ekvipage i denne klasse.
Ved ligeplacering blandt de 3 første placerede ekvipager (ud fra resultatet i omspringningen), er det 
resultatet (fejl og tid) i hovedrunden, der er gældende. Er der fortsat ligeplacering, er ekvipagerne 
ligeplacerede. 

Klubmesterskab, dressur, heste:
Mesterskabet afvikles i løbet af kalenderåret.
Mesterskabet afvikles over 2 runder / 2 dage.
Husk at anføre på tilmeldingsblanketten, hvilket program du vil starte. 
En hest må kun startes én gang pr. dag i mesterskabet. Er der opvarmningsklasser, må man naturligvis også 
starte disse – dog max. 2 klasser pr. dag i alt jf. DRF’s reglement. 
En rytter må starte max. 2 heste i den indledende klasse, men kun 1 hest i finaleklassen. 
Alle klasser bedømmes af 2 dommere.
Der må gerne benyttes bandager / gamacher m.m. til og med LA3.
Alle rider mod hinanden - uanset klasse - og placeringsrækkefølgen findes efter højest %-sum. Der må rides 
ét program pr. ekvipage i hver runde.
Klubmesterskaberne afvikles over 2 runder – en indledende runde om lørdagen og en finale om
søndagen. Alle ekvipager går videre fra den indledende runde til finalen. En rytter, der starter på 2
heste, skal dog vælge, hvilken hest rytteren ønsker at ride i finalen. Dette skal meddeles 
sekretariatet umiddelbart efter den indledende klasses afslutning. En ekvipage skal have
deltaget i begge runder for at kunne blive placeret i mesterskabet. Man behøver ikke ride samme 
program begge dage. Man skal dog overholde ovennævnte udelukkelser.
Klassen afvikles således, at ekvipager i LB1 starter først, derefter LB2, LB3 osv.
Starter 1 rytter på 2 heste i samme program, må det således forventes, at der ikke er ret meget tid til
at opvarme den sidste af hestene.
Resultaterne (%-sum) fra de 2 runder lægges sammen. Placeringsrækkefølgen findes efter den
højeste samlede %-sum fra de 2 runder. Vinder er således den med højest samlede %-sum fra de 2 
dage, nr. 2 den med næsthøjest samlede %-sum o.s.v.
Ved ligeplacering blandt de 3 først placerede ekvipager, er det resultatet i finalen, der er gældende. Er der 
fortsat ligeplacering, er det summen af de 2 dommeres karakterer for samlet indtryk i finalen, der er 
gældende. Er der fortsat ligeplacering, er det overdommerens resultat (den totale pointsum for hele 
programmet) i finalen der er gældende. Er der fortsat ingen afgørelse, er ekvipagerne ligeplacerede.

Klubmesterskab, dressur, ponyer:
Mesterskabet afvikles i løbet af kalenderåret.
Mesterskabet afvikles over 2 runder / 2 dage.
Husk at anføre på tilmeldingsblanketten, hvilket program du vil starte. 
En pony må kun startes én gang pr. dag i mesterskabet. Er der opvarmningsklasser, må man naturligvis 
også starte disse – dog max. 2 klasser pr. dag i alt jf. DRF’s reglement. 
En rytter må starte max. 2 ponyer i den indledende klasse, men kun 1 pony i finaleklassen. 
Alle klasser bedømmes af 2 dommere.
Der må gerne benyttes bandager / gamacher m.m. til og med LB3.
Alle rider mod hinanden - uanset klasse - og placeringsrækkefølgen findes efter højest %-sum. Der må rides 
ét program pr. ekvipage i hver runde.
Klubmesterskaberne afvikles over 2 runder – en indledende runde om lørdagen og en finale om
søndagen. Alle ekvipager går videre fra den indledende runde til finalen. En rytter, der starter på 2
ponyer, skal dog vælge, hvilken pony rytteren ønsker at ride i finalen. Dette skal meddeles
sekretariatet umiddelbart efter den indledende klasses afslutning. En ekvipage skal have
deltaget i begge runder for at kunne blive placeret i mesterskabet. Man behøver ikke ride samme 
program begge dage. Man skal dog overholde ovennævnte udelukkelser.
Klassen afvikles således, at ekvipager i LB1 starter først, derefter LB2, LB3 osv.
Starter 1 rytter på 2 ponyer i samme program, må det således forventes, at der ikke er ret meget tid 
til at opvarme den sidste af ponyerne.
Rytteren der står for tur til at skulle starte må, når foregående rytter er færdig med sit program, ride på 
selve konkurrencebanen (20x40 m) inden programmet startes og må gerne starte programmet direkte fra 
20x40 m banen. Man skal således ikke forlade 20x40 m banen igen, inden programmet begyndes.
Resultaterne (%-sum) fra de 2 runder lægges sammen. Placeringsrækkefølgen findes efter den
højeste samlede %-sum fra de 2 runder. Vinder er således den med højest samlede %-sum fra de 2 
dage, nr. 2 den med næsthøjest samlede %-sum o.s.v.
Ved ligeplacering blandt de 3 først placerede ekvipager, er det resultatet i finalen, der er gældende. Er der 
fortsat ligeplacering, er det summen af de 2 dommeres karakterer for samlet indtryk i finalen, der er 



gældende. Er der fortsat ligeplacering, er det overdommerens resultat (den totale pointsum for hele 
programmet) i finalen der er gældende. Er der fortsat ingen afgørelse, er ekvipagerne ligeplacerede.

Klubmesterskab, springning, heste:
Mesterskabet afvikles i løbet af kalenderåret.
Mesterskabet afvikles over 2 runder / 2 dage.
Husk at anføre på tilmeldingsblanketten, hvilken klasse du vil starte.  
En hest må kun startes én gang pr. dag i mesterskabet. Er der opvarmningsklasser, må man naturligvis også 
starte disse – dog max. 2 klasser pr. dag i alt jf. DRF’s reglement. 
En rytter må starte max. 2 heste i den indledende klasse, men kun 1 hest i finaleklassen.
Mesterskabet afvikles i metode B1, tempo: 250 m/min begge dage.
Alle rider mod hinanden - uanset klasse - og placeringsrækkefølgen findes efter resultatet i omspringningen. 
For ekvipager der ikke red en fejlfri hovedrunde afgøres placeringsrækkefølgen efter resultatet i 
hovedrunden. Der må rides én klasse pr. ekvipage i hver runde.
Klubmesterskaberne afvikles over 2 runder – en indledende runde om lørdagen og en finale om
søndagen. Alle ekvipager går videre fra den indledende runde til finalen. En rytter, der starter på 2
heste, skal dog vælge, hvilken hest rytteren ønsker at ride i finalen. Dette skal meddeles
sekretariatet umiddelbart efter den indledende klasses afslutning. En ekvipage skal have
deltaget i begge runder for at kunne blive placeret i mesterskabet. Man behøver ikke ride samme 
klasse begge dage. Man skal dog overholde ovennævnte udelukkelser.
Klassen afvikles således, at ekvipager i LD starter først, derefter LC osv.

Resultatet fra 1. dag og 2. dag lægges sammen. 
Fejl og tid lægges sammen, så den ekvipage som har færeste fejl, og korstes tid, vinder mesterskabet.

1: Omspringningen fra de 2 dage lægges sammen.
2: Hvis ingen har redet omspringen 1. dag og 2. dag lægges, de 2 hovedspringninger sammen.
3: Hvis ingen har redet omspringning 1. dag lægges, 1. dags hovedspringning og 2. dags 

omspringning sammen.
4: Hvis ingen har redet omspringning 2. dag lægges, 1. dags omspringning og 2. dags 

hovedspringning sammen.

Er der ligeplacering, er det resultatet i finalen, der er afgørende. Er der fortsat ligeplacering, er det resultatet 
i den indledende runde, der er afgørende. Er der fortsat ingen afgørelse, er ekvipagerne ligeplacerede.

Klubmesterskab, springning, ponyer:
Mesterskabet afvikles i løbet af kalenderåret.
Mesterskabet afvikles over 2 runder / 2 dage.
Husk at anføre på tilmeldingsblanketten, hvilken klasse du vil starte, og om ponyen er en kategori 1, 2 eller 
3 pony. 
En pony må kun startes én gang pr. dag i mesterskabet. Er der opvarmningsklasser, må man naturligvis 
også starte disse – dog max. 2 klasser pr. dag i alt jf. DRF’s reglement. 
En rytter må starte max. 2 ponyer i den indledende klasse, men kun 1 pony i finaleklassen. 
Mesterskabet afvikles i metode B1, tempo: 250 m/min begge dage.
Alle rider mod hinanden - uanset klasse - og placeringsrækkefølgen findes efter resultatet i omspringningen. 
For ekvipager der ikke red en fejlfri hovedrunde afgøres placeringsrækkefølgen efter resultatet i 
hovedrunden. Der må rides én klasse pr. ekvipage i hver runde.
Klubmesterskaberne afvikles over 2 runder – en indledende runde om lørdagen og en finale om
søndagen. Alle ekvipager går videre fra den indledende runde til finalen. En rytter, der starter på 2
ponyer, skal dog vælge, hvilken pony rytteren ønsker at ride i finalen. Dette skal meddeles
sekretariatet umiddelbart efter den indledende klasses afslutning. En ekvipage skal have
deltaget i begge runder for at kunne blive placeret i mesterskabet. Man behøver ikke ride samme 
klasse begge dage. Man skal dog overholde ovennævnte udelukkelser.
Klassen afvikles således, at ekvipager i LD starter først, derefter LC osv.

Resultatet fra 1. dag og 2. dag lægges sammen. 
Fejl og tid lægges sammen, så den ekvipage som har færeste fejl, og korstes tid, vinder mesterskabet.

1: Omspringningen fra de 2 dage lægges sammen.
2: Hvis ingen har redet omspringen 1. dag og 2. dag lægges, de 2 hovedspringninger sammen.
3: Hvis ingen har redet omspringning 1. dag lægges, 1. dags hovedspringning og 2. dags 

omspringning sammen.



4: Hvis ingen har redet omspringning 2. dag lægges, 1. dags omspringning og 2. dags 
hovedspringning sammen.

Er der ligeplacering, er det resultatet i finalen, der er afgørende. Er der fortsat ligeplacering, er det resultatet 
i den indledende runde, der er afgørende. Er der fortsat ingen afgørelse, er ekvipagerne ligeplacerede.

Præmier:

Rideskoleklubmesterskaber:
Alle de placerede modtager specielle ”klubmesterskabs-rosetter”.
De 3 førstplacerede modtager en SIV-plaquette.
Vinderen får også en SIV-nål (pin med SIV-logo).
Vinderen får en pokal ved den efterfølgende pokalfest eller generalforsamling.
Vinderen modtager en ”Horze-jakke” inkl. broderi (gavekort).
De 3 førstplacerede modtager gavekort på hhv. kr. 150,- / 125,- / 100,-

Klubmesterskaber:
Der uddeles rosetter (alm. SIV-rosetter) til de placerede ryttere i både den indledende klasse samt i finalen 
for det individuelle resultat i hver klasse.
Ud fra det samlede resultat for den indledende klasse samt finaleklassen sammenlagt uddeles flg. præmier:
Alle de placerede modtager specielle ”klubmesterskabs-rosetter”. Der uddeles rosetter efter antal startende i 
den indledende klasse. Er der således f.eks. 18 startende i den indledende klasse, men kun f.eks. 12 der 
vælger også at starte i finalen, uddeles der klubmesterskabsrosetter i henhold til det samlede resultat for 
begge runder ud fra 18 deltagere.
De 3 førstplacerede modtager endvidere en SIV-plaquette.
Vinderen får også en SIV-nål (pin med SIV-logo).
Vinderen får en pokal ved den efterfølgende pokalfest eller generalforsamling.
Vinderen modtager et æresdækken inkl. broderi.
De 3 førstplacerede modtager gavekort på hhv. kr. 300,- / 250,- / 200,-.


